
halbjährlich jährlich

€ €

1. Jugend-Tarif (Jugendliche bis 18 Jahre) 21,00 42,00

auch Schüler, Auszubildende, Wehrpflichtige, Bundesfreiwilligendienstleistende, FSJ-ler und Studenten.(Nachweis ist zu erbringen)

Tarif ist begenrenzt bis zu einem Lebensjahr von 25 Jahren. 

2. Erwachsenen-Tarif 42,00 84,00

3. Eltern-Kind Tarif

1 Elternteil und ein Kind 48,00 96,00

1 Elternteil und zwei Kinder 69,00 138,00

gilt nur, wenn man ausschließlich in der Gruppe Eltern-Kind Turnen oder/und Windelpupser teilnimmt

sobald mehr als 2 Kinder angemeldet werden gilt der Familienbeitrag (Tarif 5)

sobald 2 Elternteile und ein Kind (oder mehr) angemeldet werden gilt der Familienbeitrag (Tarif 5)

4. Passiv-Tarif (auf Antrag) 27,00 54,00

5. Familien-Tarif 90,00 180,00

Paare mit einem Kind, jedes weitere Kind ist beitragsfrei
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